
tD,ur4vu rrere'tura municipal de Nova pussas 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação coma público que no próximo dia 
15 de junho do 2020 s 09:00 horas, estaM abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N" SI-TF0I4/20, cujo objeto 4 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA  POLIESPORTIVA NO 
DISTRITO DE CANINDEZINIIO EM NOVA RUSSAS - 
CEARÁ, O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, ao horário do atendimento ao 
público das 08:00 As 14:00 horas. 

Nova Russas/CE. 25 de maio 2020. 

PAULO SÉRGIO 14NDJL4DEBONFI&f 
Presidente da CPL. 

o 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andnde Bonfim 

Código Idendflcador:OCBBBC6B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/05/2020. Edição 2454 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http:]/~.diariomwicipal.com.br/apmce/ 

-1 --- --------------- 	 ,n, * flJfl_%t ......- ....... 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Pa&e Francisco Rosa, N° 1388 - centro - Nova Russas-Co -. 

cNPJ: 07.993439V0001-01 1 CEP 62.200-000 

Link direto - 
ww1.novarussas.ce.gov.brllicJtacaolista.php?Id=452 6 

a 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62,200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: Sl-TP014/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 
15 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP014/20, CUJO objeto é CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE 
CANINDEZINHO EM NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 
horas Nova Russas/CE, 25 de maio 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

o 
	

Data da publicação do(a) aviso do licitação: 2&0&2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP01412012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolistaphp?id=462.  

Nova RussasJce, 25 de Maio de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aUcbcIo 	 Página(s) 1 de 1 



   

  

'1 R isco 
AU 9%> 

g 

 

c 
= = 

z 

r 

kq
22  i 

i!h 

ftw  i h F 

i;t! 

!Wi 

J 

\flfl9 
H;jIi 
lpfl 
jip 
ijhJ 

iPdi 
dIJEr 

UHiI 
11Jil 

. nd 

1 ir 

' 

'ijIhn 
IITfl2j 

u1iI!flJ 
Pbj'it 

qn. ia 

oon 
JJLJ 

4ftV 

I 'rj 
9 

m 

h 
fl 

ppp 

4-Is.h 

fljnifl 

jliiflhI! 
flhIr'li 

HIIfZIk 

jp1f-.0 

Hilhilhi 

i II 
ns q  
uftqIh 

jWj 

H fl 4qV 
ø:blI 
U'v 

"h1j 

II!11JL1IH 

tJti 

fl 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°106 1 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃo PRESENCIAL tOS20 
PP-  A Cor&ssãe de Lici~ localizada na Rua Padre Barros, N' 66 Ccatm, torna püblica aos interessados o Edital dc Preflo Presencial 
PP-SRP. cujo Objeto é. AqulslAo de auxilio funeraljuato a Secretaria dó Trabalho. Assistência Social da Municipio de Redenção, da 
as espcçifiçaçôcs contidas cm seus anexos, que it ensinará no dia 05 de Junho de 2024, M 09K Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
partirdesia publicação, no horário dc 083, à, 16K Redeação-CE, 22 de Mato de 2020. 'WlIson Penses Ferreira de Paula Neto -pregueies. 

e.. ccc ccc 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Cou'trato -Tapeada de Preços W 2020.02.04.01. A Prefeitura Municipal do 
Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato N2020.05.19M2 através do Ordenador DE Despesas da Secretaria de Infnatzuwrt Sr. Antonio Datmi 
Rodrigucs Siqueira no uso de suas atiibulçõcs legal. Cujo objeto: conh,taçân para execução dos scn4ço, de refonna das praças nas localidades de Logradouro 
e Vertentes no Municipio de Tcjuçuoca.CE, Coosratsda E 8 Soares Coasmiçôco LIDA, CM?) NO2.778.929J001-71. comovalorg]obal da RS 44&889.54 
(quatrocentas. quarenta e seis mil e oitocentos e oitenta e nove reais e cliiqucnta e quatro centavos). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russa, A Comissão dc IJebação tonia público que no prõxiu'o dia IS dc junho dc 2020 M 0900 horas, 
catará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços W SI-TP0I4/20 cujo objeto é a consuução de quadra poliesportiva no Distrito de Canindczinho 
em Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçàes, nos dias úml~ esta publicação, no horário do atendimento ao 
pCiblico das 08:00 à. 4:00 horas. Nova Russas/CE, 25 de maio de 2010. Paula Sérgio Aadrade Donfim - Presidente da CPL. 

Ns- 

o 

1 

o 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAmRIAçU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - A coMissÃo 
De LICITAÇÃO. POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO OFICIAL 
E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 
8.666193, 10320/02 E O DECRETO 10.024119 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUMCIPIO DE 
CARIRIAÇU/CEAIU, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
Dos INTERESSADOS QUE REALL7SU A LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Na2020.05.18.01, CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDERAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PRO INFÂNCIA 
TIPO B), JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CARIRIAÇU - CEARÁ. A ENTREGA DAS PROPOSTAS A 
PARTIR DO DIA 26/05/2020 E ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 
G4/O6J2020ÃS0&OOHORAS.TUDOCONF0RMEESPECIFICAÇÔES 
CONTIDAS NO EDITAL. O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA 
NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO 
ENDEREÇO RUA PARQUE RECREIO PARAISO SftJ, CAIURIAÇU - 
CEARÁ, NO HORÁRIO DE 08:00115 Ás 12:00HZ E NOS SITES WWW. 
TCE.CE.00V.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. CARIRIAÇU. 
CEARÁ, EM 22 DE MAIO DE 2020. sost LENOS BESSA BATISTA 
PREGOEIRO OFICIAL. 

... ... e.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOMBAÇA A SECRETARIA DE EDUCAÇÂO ATRAVÉS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO, TORNA PÚBLICO 
O PRIMEIRA ALTERAÇÃO/RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE 
PRECAO - REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Na 
0I0/2O200IVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS, CUJO O OBJETO 
É O REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA, PELO 
PRAZO OK 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E 
ELÉTRICO, PANA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE MOMBAÇA. OCORRE 
QUE DECIDIU-SE POR ALTERAR O EDITAL SUPRACITADO 
QUANTO AOS ITENS REFERENTES AO LOTE 01,03 E 09, FICAM 
ALTERADOS. PASSANDO A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: 
PARA A CONFECÇÃO DE SUAS PROPOSTAS DE PREÇOS, OS 
LICITANTES DEVEM OBSERVAR E OBEDECER A PLANILHA 
RETIFICADA QUANTO AOS ITENS SUPRACITADOS EM SEUS 
NOVOS QUANTITATIVOS (CONFORME O ITEM E DESCRIÇÃO 
RELACIONADA A UNIDADE PARA FORNECIMENTO). POR 
FORÇA DO PARÁGRAFO 4 DO ARTIGO 21 DA LEI N 8.666193. 
ENCAMINHOOPRESENTETERMOAO5ETORDELICITAÇÂOPARA 
PUBLTCAÇÀO DESTA ALTERAÇÃO E REABERTURA DO PRAZO 
INICIALMENTE CONCEDIDO PARA A SESSÃO DE RECEBIMENTO 
DA DOCUMENTAÇÃO DAS INTERESSADAS. FICANDO DESDE 
sÂ A SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA O DIA 
08/06/2020. INFORMAÇÕES E-MAIL LICTACAOMOMBAGMAIL. 
COM, OU PELO FONE (088) 3583-1997. MOMBAÇA - CE, 22 DE 
MAIO DE 2020. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

e*t •.* ccc 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeis - Extrato Do Termo Da 
Adjudicação e Homologação - A Secretaria de Educação. Cultura e 
Desporto do Município de Senador Pompeu, tona público o Extrato do 
Termo de Adjtzdlcaço e homologação referente á Toniada de Preços ri' 
SE-TP002/2020. que tem como objeto: Execução de serviços de construção 
do estádio municipal, na localidade de Sitio Catolé, zona rural, com recursos 
da União Federal por intermédio do Ministério do Espofle representado 
pela Caixa Económica Eeder.I - contrato de repasse N' 869717/2018/ 
ME/CAIXA. Fica Adjudicado e Ilomologado cm favor da empresa DEC 
Engenharia e Empreendimentos Imobiliárias Lida .ME, pelo valor global 
de RS 682297.52 (seiscentos e oitenta e dais mil duzentos e noventa e 
sete reais e cinquenta e dois centavos). Adjudicado e Homologado por 
Antônio lroneide Vidal Pinheiro Bezerra -Secretária de Educação ai. e 
Desporto, em 21/05/2020. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA DE FORTALEZA-AVISO DE 
LICITAÇÃO FRACASSADA PÁ" OS LOTES 01 EO2- PROCESSO: 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 213)2019. ORIGEM: INSTITUTO 
DOUTOR josÉ FROTA - IJF/ GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO 
GEMAfl OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO 
O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE CARDIOVERSOR ELÉTRICO COM CARRO 
DE EMERGÊNCIA. PARA O INSTITUTO DL jost FROTA - 1ff, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE 
EDITAL. POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. 
O(A) PREGOEIRO(A) DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PRflEITURADE FORTALEZA - CLFOR, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS, 
QUE O(A) PREGÀO ELETRÔNICO - P1'. 213/2019 - IJF, FOI 
DECLARADA FRACASSADA PARA OS LOTES 01 E 02. MAIORES 
INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO EM SUA SEDE 
SITUADA NA RUA DO ROSÁRIO, 77, CENTRO -ED.COMTE. VITAL 
ROLIM-SOBRELOJAETERRAÇO-FORTALEZA(CE)OUATRAVÉS 
DO TELEFONE: (55) 345234771 CLFOR. FORTALEZA - CE, 22 DE 
MAIO DE 2020. SEBASTIÃO PEREIRA FILHO - PREGOEIRO(A) DA 
CLFOR 

e. e..... 

Prefeitura Municipal de Senador Pórnpeu. A Secretaria de Educação. 
Cultura e Desporto toma público os Extintos dos Instrumentos Contratuais 
decorrente do Pregão Eletrônico N' 03.002J2019-PE, que tem por objeto 
é execução, de serviços de transporto escolar do municiplo. Contratada: 
Ana Paula de Araújo de Freiras 37529238817. at do contrato 03.001)2019 
- 02 - valor do contrato: R$ 50.666,00 (cinquenta mil. seiscentos e 
sessenta e seis reais); Antônio Temoteo Da Silva 13500465135, n do 
Contrato 03.00212019-03 A - valor do contrato: RS 22.640.64 (vinte e 
deis mil, seiscentos e quarenta reais c sessenta e quatro centavos); Antônio 
Marcos De Freitu Almeida 01459263383,? do contrato 03.002/1019 - 
05 - valor do contrato: ES 54.934,88 (cinquenta e quatro mil, novecentos e 
trinta. cumpramos e oitenta e oito centavos); Cesar Tecido de Lima Baia 
50167154320- n do contrato: 03.002/2019-07-valor decantaste: RS 
90.555.52 (noventa mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e 
dois centavos); Cicero Beitoldo de Souza 89154550378-n'do contrato: 
03.002)2019 - OS A - valor do contrato: ES 23.158.08 (vinte e tr& U. 
cento e cinquenta e oito reis, oilo centavos). Assina pela Contratante: 
Maria Femandeto Gomes - Secretária; Assina pela Contratada,. Sr. (si 
Gleusan Mota da Costa; inc1 Tamoteo de Sobra; M. Mendes da Silvu 
Ceias Tecido de Lima Baia: Ckcro Bertoldo de Sotia, respectivarnonte, 
Data de Assinatura dos Contratos: 1802.2019. \fl;ência até 31112/20l9 a 
partir da data de sua assinatura. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extraio do Termo de 
Adjudicação e Homologação - A Secretaria de Educação, Cultura e 
Dcsporto do Municipio dc Senador Pompeu, toma público o Extrato do 
TcrTno de Adjudicação e IlomologsçAo referente à Tomada de Preços rf 
SE-TP00l/2020, que teia corno objeto: Rtforuia de um giritio poliesportivo 
localizado na Rua Pedro Jardim, SN - Centro dc Senador Pompcu-CE, 
através da Secretaria de Educação. Cultura e Desporto, com recuno da 
União Federal. por intermédio do ministério do esporte, representado pela  
caixa cconol,.ica rcdcral - Contrato de Repasse N' 869718120 l 831E/Caixa 
e recunos prôprios. Fica Adjudicado e Homologado em favor da empresa 
CoMeste - Construtora Nordeste EireIl- EPP, o valor para o LOTE 1, a 
importância de RS 217.488,66 (duzentos e dezessete mil quatrocentos e 
oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos), e LOTE H. a importáncia 
de 146.256,39 (cento e quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e seis 
reais e trina. nove ccnlavos), totalizando, portanto um valor global de 1(5 
303.743,05 (trezentos e sessenta e trOs mil Setectatos e quarenta e cinco 
reais e cinco centavos). Adjudicado e Homologado por Antõnia Ironcide 
Vidal Pinheiro Bezerra- SccreMria de Educação, Cultura e Desporto, em 
21/0512020. 


